sed supra fundauimus rationem quæ primogenita dotata excludetur, militare, tam in feudo paterno, quam materno, consequenter non mirum si, cum loquatur nostra constitutio de patre, illa ad matrem extendamus.

Imò si consideramus rationes ponderatas per Vrsinum, ibi, militare aspiramus in utroque, dicit ille doctissimus vir plures suisse consideratas rationes à legislatore illius constitutionis, primo quia paternum est officium filias datur, & hoc etiam procedit in matre quem tenetur in desecum patris, l. neque mater C. de iure dotium, secundo quia debitum successionis dote solvere dicitur, & hoc idem in matre, tertio quia legislator voluit magis prouidere filiæ in domo patris manenti, quam maritata, quæ ratio adhuc in matre militare videtur, proinde ex eisdem rationibus per Dom. Vrsinum ponderatis clara ostenditur sententia illorum dicentium excludi primogenitam non solum à successione feudi paterni, sed etiam materni, si de illis bonis dotata fuerit.

Ex dictis oritur quod si filia primogenita fuerit dotata per virum ob suam pulchritudinem, non excluditur à successione feudi, ratio desumitur ex eadem constitutione, quia non simpliciter dotata excluditur, sed quando fuerit dotata de bonis patris, in illis verbis (dotatas de bonis patris excluduntur) pulchritudo enim est Dei donum, proinde non dicitur dotata de bonis sui patris, & in specie docent Bald in l. neque mater vers. nomine statuto in fine, C. de iure dotium, Anchæ. in cap. Canonum statutum ante num. 256. vers. prosequor de constit. Corneus conf. 171 in fine lib. 4. pluribus adductis docet in simili materia Brun. in statuto exclus. fam. art. 8. num. 6. cum seqq. & in nostris terminis Andr. in dicta constitut. in aliquibus col. penult. vers. unde si inueniret, & in constit. ut de successionibus verbo conjugata, & dotata col. 3. vers. sed si non est constituta Afflitt. in cap. 1. de natura successions feudi num. 35. Petrus de Greg. de concessione feudi p. 4. quest. 5. vers. quinto principaliter intelligo num. 32. Cum ita dicto uerbo marita num 430. & ad saturitatem videnda sunt notata per me ipsum Theorema te per totum, ubi plura ad hunc causum.

39 Idem dicimus si fuerit dotata ob nobilitatem, ita And. in dicta consti. in aliquibus col. 14. uers. hinc est glossella, & col. penult. uers. unde si inueniret sibi parem, Pe-

trus